
Pravidla pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při zahraničním výjezdu 

žáků 

 

1) Žáci musí uposlechnout pokyny průvodce a pedagogického dozoru. 

2) Zdravotní potíže je nutné nahlásit pedagogickému dozoru, pravidelně užívané léky 

jsou žáci si povinni vzít s sebou v dostatečném množství a nahlásí to pedagogickému dozoru.  

3) V autobuse sedí žáci ukázněně (neklekají nebo nestoupají na sedačky, nestojí v uličce), udržují  

pořádek a při nočním přejezdu dodržují noční klid. 

4) Přestávky na cestě jsou plánovány na parkovištích s toaletami, mimo 

určené hodiny autobus zastavuje pouze při akutní potřebě. 

5) Na cestu do autobusu mají žáci připraveny osobní doklady, peníze, hygienické 

potřeby a jídlo na cestu tak, aby nebylo třeba během cesty vyndávat zavazadla 

z úložného prostoru autobusu. 

6) Každý žák musí mít stále při sobě pas a mobilní telefon (pokud ho má). 

7) Při společné prohlídce bude oznámena trasa, po které se bude skupina pohybovat. 

V případě ztracení se žák zůstane na místě, nesnaží se hledat sám cestu a vyčká na 

průvodce, který se pro něho vydá zpět. 

8) Žáci nesmí svévolně opouštět skupinu. Vždy budou chodit ve dvojici (toaleta). 

9) Jakékoli problémy hlásí žáci pedagogickému dozoru, který podle závažnosti projedná 

problém s průvodcem. 

10) Na zahraničním výletu platí Školní řád ZŠ sv. Voršily v Olomouci.   

11) Žáci si budou dávat pozor na své osobní věci, zejména na cestovní pas, peníze a jiné doklady. 

Eventuální ztrátu neprodleně ohlásí pedagogickému dozoru. Žák si za cenné věci zodpovídá sám.  

12) Studenti jsou povinni svým zodpovědným chováním předcházet možným úrazům a  

onemocněním. 

Chovají se tak, aby neohrozili bezpečnost svou ani ostatních účastníků zájezdu. 

13) Při jakémkoli svévolném poničení majetku (v ubytovacím zařízení, na navštívených 

místech, v autobusu či v jiných dopravních prostředcích) – uhradí způsobenou škodu 

zákonný zástupce žáka. 

14) Žákům není dovoleno brát s sebou alkohol, cigarety (ani elektronické), jiné návykové či 

zdraví škodlivé látky, nože, zbraně, rovněž není vhodné brát s sebou drahé věci. 


